PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.1440 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10030551, Cassia dos Santos Joaquim, 28380547X BA, 19.23 / 10022871, Juliana Alves Campos, 1007603330
BA, 15.70 / 10005319, Rodrigo Santos de Almeida, 1649782080 BA, 15.70 / 10003243, Fred Sales Andrade
Cabral, 0605410755 BA, 14.43 / 10031511, Flavio Machado Costa, 0996878360 BA, 14.29 / 10034330, David
Serra da Silva, 0312969040 BA, 13.94 / 10031573, Michelle Tiemi Wakasugui, 0940288850 BA, 13.90.

1.1441 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10009786, Alecia Cinara Evangelista de Sousa, 00408451335 BA, 23.00 / 10005877, Anadeje de França
Campelo, 2665274 PE, 23.00 / 10035174, Denise Cristina Silva Marques, 067146893 BA, 20.60.

1.1442 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10018721, Aline de Almeida Santos, 1202825931 BA, 24.49 / 10021925, Rita de Cassia Argolo Cuevas,
0704416425 BA, 20.70 / 10027700, Tathiany Pereira de Andrade, 1261389824 BA, 19.60.

1.1443 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10021231, Tassia Kaline Santana da Silva, 1005220840 BA, 23.66 / 10016770, Joseane Souza Amorim,
0640109454 BA, 16.43 / 10020704, Cristovao Augusto Moreira de Oliveira, 5324339 BA, 15.08.

1.1444 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10028574, Eveline Silva Costa, 0787309028 BA, 28.00 / 10051495, Cleid Daiane Santos de Souza, 0723574871
BA, 22.25 / 10053100, Cristiane Peixoto Andrade, 0504024558 BA, 19.72.

1.1445 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10029978, Jose Carlos Leal do Valle Junior, 1458711501 BA, 20.66 / 10022914, Isac dos Santos Galvao,
0940090317 BA, 18.80 / 10016179, Felipe Fonseca dos Santos, 0924149744 BA, 14.63 / 10002107, Samuel
Almeida de Jesus, 0933540612 BA, 10.58 / 10030453, Cristiane Almeida dos Santos, 1151048607 BA, 8.16 /
10002120, Washington Luis de Almeida Damasceno, 271209020 BA, 5.07.

1.1446 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10001526, Tatiane de Jesus Andrade, 0781213886 BA, 24.98 / 10012308, Saint Clair de Castro Batista,
0945433999 BA, 22.60 / 10049668, Elane Joise Sales de Sousa, 1202899897 BA, 21.83 / 10031123, Ivanildo
Silva de Jesus, 0714458546 BA, 21.06 / 10011429, Jenivaldo Souza Santos, 0665413521 BA, 17.90 / 10027110,
Miryan Siomara de Almeida Cerqueira, 1291281800 BA, 17.10 / 10017479, Jose Carlos Santos de Jesus,
708432875 BA, 11.20.

1.1447 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

10016545, Neilton Souza de Jesus, 0851818382 BA, 22.10 / 10025279, Jaqueline Argolo Reboucas, 0869626558
BA, 20.86 / 10007527, Elielson Nascimento da Silva, 0781220580 BA, 19.80 / 10021244, Silvia Fernanda Sales
dos Santos, 382913124 BA, 15.60 / 10006972, Flavia Rodrigues Sampaio, 1572287039 BA, 15.40 / 10029618,
Valdirene Andrade de Assis, 0705423689 BA, 14.46 / 10022935, Gladyson Stelio Brito Pereira, 3348699-9 SE,
13.58 / 10021076, Luis Augusto Oliveira Ferreira, 0653112483 BA, 13.00 / 10049795, Ediane Santos de Menezes,
1214509967 BA, 11.78.

1.1448 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10005318, Jutahy Pinheiro dos Santos, 835318907 BA, 16.45 / 10046612, Barbara Maria Andrade dos Santos,
0148329250 BA, 13.40 / 10036197, Carla Vanessa Brito de Oliveira, 1271472414 BA, 13.40.

1.1450 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10055287, Lilian Souza Conceicao, 0973719982 BA, 21.48 / 10041480, Karine Silva Sande, 0884485170 BA,
20.07 / 10010461, Andrea Teixeira Pinheiro, 0562812008 BA, 19.60 / 10007976, Nara Gabriela e Silva Alves,
0689258402 BA, 17.48 / 10024452, Priscyla Souza Santana, 0805260552 BA, 11.47 / 10025498, Maria Theresa
Sopena Stradmann, 2891338 BA, 8.08.

1.1451 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10020924, Mara Aparecida Alves da Silva, 8613063 MG, 25.70 / 10016884, Josenilson Brito de Souza,
0349030383 BA, 21.20.

1.1452 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10042380, Rafael Nunes Cordeiro, 1202708382 BA, 25.25 / 10020019, Edmilson dos Santos Macedo,
1356004130 BA, 17.39 / 10040956, Josenilton do Nascimento Sousa, 1415918465 BA, 9.17.
(...)